•

/

•

，队

•

•

•
•

•

-、加强组织领导3 开展个体工商业户税收检查，是治理整顿的一项重要内容，是贯彻

党的十二届四中全会精神和国务院《关于整顿税收秩序，加强税收管理的决定》

施，各级政府、各有关部门必须高度重视，精心组织，加强领导。各市、川、县政府和地区

行署的分管领导同志要亲自抓好这项工作，随时了解和掌握工作进度，及时研究和解决检查

电发现的重大问题，协调各方面关系，支持和督促税务部门依法征税，维护国家税法的严

性。

二、搞好舆讼宣传。各级政府要组织力量，充分利用广播、电视、报刊等形式，广泛宣

传加强个体工商业户税收征管的重要意义、检查的内容和有关政策规定。通过宣传，使纳税

人提高依法纳税的自觉性，认真进行自查s 使广大人民群众受到一次遵纪守法、照章纳税的

教育，提高协税护税的积极性。对偷税漏税者形成强大的威慑力量，从而减少检查工作的阻

力。

三、部门配合，齐抓共苦。个体工商业户税收的检查涉及丽广，工作难度大。各级工商

行政管理、物价、金融、铁道、交通、邮电、民JUL及公安等部门要主动协助和配合税务部门

开展检查工作，齐抓共管，综合治理。特别是对围攻税务机关、没骂殴打税务人员、妨碍税

务人员执行公务和暴力抗税的案件，执行部门要及时查处z 对情节严重、构成犯罪的，要依

法追究刑事责任，对影响较大的案件，要公开宣判，以 ，敞效尤。

四、执行政菜，依法证税。在检查工作字，对合法经营的收入要坚决保护，对偷漏税的

非法收入要严肃查处。要正确掌握"自查从觅，被查从严，实事求是，宽严适度"的原则，

对自查出的问题，可以从宽处理，只补税不罚款或少罚款z 对不认真自查或不自查而被税务

部门查出的问题，要从严处W; 对重大问题EE一查到底，严肃处理z 对举报重大偷税案件的

群众，要加以保护和鼓励。通过这次检查整顿，进一步加强和完善仓体工商业户税收征管工

作，建立良好的税收秩序。

在开展对个体工商业户税收检查的同时，妥加强对个人收入调节税的检查和征管工

作 •

j

-九八九年七月二十五日 川办发(1 989J 95号

《四川省人民政府朱 t加强重要生产资料管理和整顿f流通秩序的通知1)) ()I\府立

一19一

(1 989) 56号，以下简称56号文件)下发后，根据各地的反映和省政府检查组对六市八县T贯
彻情况的检查来看，绝大多数市、州、县政府，地区行政公署和有关部门是重视的，及时进

行了研究，提出了贯彻意见，开展了经营单位的滔理整顿工作，取得了初步成效。但由于客

观上受动乱的干扰和主观上的一些原因，造成工作进展不平衡，进j主不够快。主要是有的地

方和部门工作抓得不够紧，认识不够明确。为切实保证56号文件贯彻落实，现通知如下=

-、加强领导、统-认识。贯彻执行56号文件，是我省贯彻中央关于治理经济环境、整

顿经济秩序方针的重要措施。各级政府要进一步认真组织有头部门学习56号文件，加深理

解，统一认识，把这项工作列入当前重要议事日程，认真研究，切实加强领导和督促，要由

主管领导同志负责，做出具体部署，保证56号文件的贯彻落实。当前，贯彻56号文件的

点，是加强对蓝要生产资抖织苛渠道的管理和清理整顿经营单位。

二 锦证清理整顿质量，加快工作进度。各地要认真按56号文{牛的规定，刘前段时间的

贯切执行情况 i缸子一次检查，工作进展较慢的，要制定相应情施， )m快步出:工作还米开展

的，必须立即作出部署，提出贯彻意见，按照56号文件规定开展工作。 为了保证洁理整顿工

作的质量，省政府决定全省清理整顿经营单位工作的完成H、j 间性迟到八月底。 特市、州人民

政府，各地区行政公署要在九月初就整个清理费顿工作情况，向省政府作出书丽i报告。

三、加强各部门的协调配合，严格按程序办事，切实搞好清理整顿工作。各地贯彻56号

文件，要在各级政府领导下，由计委(计'经委)牵头，工商行政ftY理部门和1物资、商业、供

销号;有关部门具体负责 σ 各部门要将切配合，相互支持，严格按照56 号文件规定的职责分

工，各司其职，切实负责，不得互相机读，也不得各行其是。对重妥生产二资料经营单位的清

理整顿，要严格按照.56号文件规定的程序，进行重新审查和核准接 iUo ?甚防止走过场、简单

化，凡不符合规定的，要抓紧补课。省级有关部门要加强指导和促督检查。

四、严格执行56号文件规定，不得擅自开政策口子。各地、各部门在贯彻执行中，要严

格按规定选行清理整顿工作，不得擅自作出与56号文件相违背的决定，特别是不得擅自扩大

经营单位和经营范围。己作出的要纠正过来。各地在清理整顿中，要根据实际情况，采取先

易后难的办法开展工作。确属特殊情况，需要开口子的，应按56号文仲绍一条第二款的规定

报省审查才lUI 。

一九八儿年八月二十二日

现Jl号川 JLTfZ 〔 1989 〕 56号 《 四川省人民政府关于加强重要生产资料管理和整顿流通秩序

的通知\ )) 巾， 平i ülJ成 lfh idi lil 的农用柴油的经fffRft 叹 f117YikiblJd - aJL明确如下， ii与按此执

T丁:

一20一

•

,
、

•

，毗

•

、

,
,